



Class. 6.3 Fascicolo 2017.2.43.25

Spettabile

Comune di Tavernola Bergamasca Via Roma, 44 24060 Tavernola Bergamasca (BG) Email: comune.tavernolabergamasca@pec.regione.lombardia.it

Oggetto: Comune di Tavernola Bergamasca: Variante al Piano delle Regole e al Piano dei Servizi del (PGT) del Comune di Tavernola Bergamasca adottata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 03 maggio 2017. Osservazioni ai sensi dell'art.13, comma 6 della L.R. 12/05 e ss.mm.ii..

Preso atto che:

- ➤ Il Comune di Tavernola Bergamasca con Delibera di Giunta n. 8 del 03/02/2017, ha dato avvio al procedimento di verifica di assoggettabilità alla VAS del Piano Integrato di Intervento (PII) n. 1 di iniziativa privata in variante al vigente Piano di Governo del Territorio (PGT);
- la conferenza di verifica di assoggettabilità alla VAS si è svolta il 13/04/2017;
- ➤ ARPA, in qualità di soggetto competente in materia ambientale, ha espresso alcune considerazioni nell'ambito del procedimento di verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica della variante al PGT con parere trasmesso in occasione della conferenza di verifica prot. n. 45335 del 23/03/2017;
- con nota prot. n. 3531 del 25/05/2017 (prot. arpa n. 80405 del 25/05/2017) è pervenuta dal Comune di Tavernola Bergamasca la delibera di adozione del PII (n. 20 del 03 maggio 2017) in variante al Piano delle Regole, la relazione tecnica descrittiva, le tavole di modifica e relativa richiesta di espressione di osservazioni ai sensi del comma 6 dell'art. 13 della L.R. 12/2005.

Visto che il comma 6 del su detto articolo prevede che questa Agenzia possa formulare



osservazioni per gli aspetti di tutela ambientale <u>limitatamente al Documento di Piano del PGT</u> e dato che la variante in oggetto comporta modifiche al PGT limitatamente al Piano delle Regole e al Piano dei Sevizi, si ritiene che questa Agenzia non debba formulare osservazioni ai sensi su citato articolo.

Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti, si porgono distinti saluti

II Responsabile del procedimento Ing. FLAVIO GOGLIO

Responsabile del procedimento: Flavio Goglio tel: 035.4221.850 mail: :f.goglio@arpalombardia.it Responsabile dell'istruttoria: Lucia D'Agostino tel.: 035.4221.804 mail: l.dagostino@arpalombardia.it